Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0050/2023

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIMUNDO NONATO INÁCIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

As Vereadoras que este subscreve, vêm respeitosamente requerer que, após
ouvido o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Legislativo SOLICITAÇÃO
DE AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA MELHOR ATUAÇÃO
PARLAMENTAR DOS VEREADORES E MODERNIZAÇÃO DOS TRABALHOS
LEGISLATIVOS.

Sabemos que a modernização dos trabalhos legislativos é fundamental para a
eficiência do nosso mandato e para o atendimento das demandas da população. Além
disso, a utilização de tecnologia nos permite realizar trabalhos mais ágeis e precisos,
facilitando o acesso às informações necessárias para o nosso desempenho parlamentar.

Assim, a aquisição de computadores é de extrema importância para que possamos
realizar nossas atividades com maior eficiência e qualidade, tendo em vista que muitas
vezes é necessário acessar a internet, enviar e-mails, redigir documentos e realizar outras
tarefas que exigem o uso de um computador.

Portanto, solicito que o Poder Legislativo se empenhe em realizar a aquisição de
computadores para todos os vereadores, a fim de que possamos desempenhar nossas
funções com mais eficiência e atender melhor a população do município, requerendo
dos nobres pares a aprovação deste requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 15 dias do mês de março de 2023

MÔNICA FIGUEIREDO
Vereadora

REGIANE ABREU
Vereadora